ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 004/01/17-161/2024

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

11.06.2024г. г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

рассмотрев 11 июня 2024 года дело №004/01/17-161/2024 по признакам
нарушения Администрацией МО «Кош-Агачский район» (ИНН 0401003979,
ОГРН 1030400507037, Республика Алтай, с. Кош-Агач, ул. Советская, 65)
пункта 2 части 1, части 3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В адрес управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай поступило обращение Общественной палаты
Республики Алтай (вх. №1376/24 от 03.04.2024г.) по вопросу ограничения
конкуренции Администрацией МО «Кош-Агачский район» при проведении
5 конкурентных процедур по определению поставщика услуг частной
охраны.

По результатам рассмотрения указанного обращения управлением
Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай издан
приказ № 52/24 от 15.05.2024г. о возбуждении дела и создании комиссии
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Администрацией МО «Кош-
Агачский район» пункта 2 части 1, части 3 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Определением по делу № 004/01/17-161/2024 от 15.05.2024г.
рассмотрение дела назначено на 11.06.2024г.

Комиссией УФАС по РА установлено, что в связи с рассмотрением дела
могут быть затронуты права и законные интересы следующих лиц:

- МКОУ «Чаган-Узунская средняя общеобразовательная школа им. П.И.
Оськиной»;

- МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа им. В.И.
Чаптынова»;

- МКОУ «Ташантинская основная общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Теленгит-Сортогойская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Тобелерская средняя общеобразовательная школа имени
Алаша Кожабаева»;

- МКОУ «Жана-Аульская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Кокоринская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Бельтирская средняя общеобразовательная школа имени Кыдат
Тебековой»;

- МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа имени
Лидии Ильиничны Тюковой»;

- МКОУ «Ортолыкская средняя общеобразовательная школа имени М.И.
Лапшина»;

- МКОУ «Мухор-Тархатинская средняя общеобразовательная школа»;

- ООО ЧОО «Альянс».

Учитывая изложенное Комиссия УФАС по РА полагает необходимым
отложить рассмотрение настоящего дела для привлечения указанных
лиц к участию в его рассмотрении в качестве заинтересованных лиц.

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 42, пунктом 3 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. отложить рассмотрение дела № 004/01/17-161/2024;

2. привлечь к участию в деле в качестве заинтересованных лиц:

- МКОУ «Чаган-Узунская средняя общеобразовательная школа им. П.И.
Оськиной»;

- МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа им. В.И.
Чаптынова»;

- МКОУ «Ташантинская основная общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Теленгит-Сортогойская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Тобелерская средняя общеобразовательная школа имени
Алаша Кожабаева»;

- МКОУ «Жана-Аульская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Кокоринская средняя общеобразовательная школа»;

- МКОУ «Бельтирская средняя общеобразовательная школа имени Кыдат
Тебековой»;

- МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа имени
Лидии Ильиничны Тюковой»;

- МКОУ «Ортолыкская средняя общеобразовательная школа имени М.И.
Лапшина»;

- МКОУ «Мухор-Тархатинская средняя общеобразовательная школа»;

- ООО ЧОО «Альянс»;

3. назначить рассмотрение дела № 004/01/17-161/2024 на «10» июля
2024 года на 15 часов 00 минут по адресу: Республика Алтай, г.
Горно-Алтайск, ул. Ленина. 226, стр.2 (второй этаж);

4. заинтересованным лицам представить в адрес УФАС по РА в срок
до 02.07.2024г. письменные пояснения по факту возбужденного дела.

Принять участие в рассмотрении дела №004/01/17-161/2024 в режиме
видео-конференц-связи можно, перейдя по ссылке:
https://fas1.tconf.rt.ru/c/4762310079.

Для рассмотрения дела в режиме видео-конференц-связи Вам
необходимо в срок до 09.07.2024г. направить в УФАС по РА на
электронный адрес to04@fas.gov.ru ходатайство о рассмотрении дела №
004/01/17-161/2024 путем видео-конференц-связи с приложением
доверенности на представителя(-ей), документов, удостоверяющих их
личность (скан-копии).

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно
ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе «Главное».